



Biuletyn Polonistyczny

14.12.2019

Wydział

Wydział Filologiczny / Centrum Studium Sławistycznych SLAVIA

Miejscowość: Czernihiv

Instytucja macierzysta:

Adres: ul. Kociubińskiego 2, Korpus VI, sala 65, 58012 Czerniowce, Ukraina

Telefon: tel. kom.: +38050660

E-mail: y.redkva@chnu.edu.ua

Historia polonistyki w Czerniowcach liczy już prawie 45 lat. Język polski wykładany jest na Wydziale Filologicznym oraz na Wydziale Historii, Politologii i Stosunków Międzynarodowych, gdzie w sumie nauczaniem objętych jest ponad 200 studentów.

Historia polonistyki w Czerniowcach liczy już prawie 45 lat. Języka polskiego jako drugiego języka słowiańskiego na Wydziale Filologicznym (na specjalizacjach Język Ukraiński i Literatura, Translatoryka Ukraińsko-Rosyjska) nauczali: prof. D. Buczko (założyciel), doc. Ju. Skiba, doc. T. Sorvilova, prof. M. Skab, prof. N. Babycz, doc. Y. Redkva, asyst. I. Hrymalovskyi, asyst. I. Strilets. Oprócz zgłębienia podstawowych zasad gramatyki języka polskiego, studenci w ramach kursu „Lingwokrainoznawstwo” mają możliwość zapoznania się z najważniejszymi faktami z obszaru historii i kultury narodu polskiego. Najwyższy poziom nauczania języka polskiego osiągnięto w ciągu ostatnich 5 lat, kiedy wprowadzono egzamin z tego przedmiotu.

Obecnie język polski wykładany jest na Wydziale Filologicznym oraz na Wydziale Historii, Politologii i Stosunków Międzynarodowych, gdzie w sumie nauczaniem objętych jest ponad 200 studentów. Na pierwszym z wymienionych Wydziałów zajęcia prowadzi doc. dr Katedry Historii i Kultury Języka Ukraińskiego (Prodziekan, Dyrektor CSS) Jarosław Redkwa wraz z asystentami dr Ihorem Hrymałowskim i dr Inną Strilets, na drugim zaś doc. dr Katedry Języków Obcych i Tłumaczeń Specjalistycznych Oleg Slusar.

Partnerskie relacje z polskimi uniwersytetami umożliwiły studentom doskonalenie swoich umiejętności językowych w czasie corocznych szkół letnich prowadzonych przez Uniwersytet Rzeszowski, Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej, Katolicki Uniwersytet Lubelski. Obowiązkowym elementem kursu Języka Polskiego są

również językowo-nauczycielskie praktyki czerniowieckich studentów w Polsce: Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Rzeszowski, Pomorska Akademia w Słupsku i in.

Studenci i wykładowcy zainteresowani pogłębieniem znajomości języka polskiego, od 2010 roku mają możliwość uczestniczenia w zajęciach organizowanych przez Centrum Studiów Sławistycznych SLAVIA przy UNCZ (Dyrektor – Y. Redkva). Na koniec kursu wydawane są certyfikaty, poświadczające znajomość języka polskiego na poziomie B 2. Podczas zajęć studenci i wykładowcy zapoznają się z metodyką nauczania języka polskiego jako języka obcego.

Zajęcia na Wydziale Filologicznym prowadzone są na III roku stud. I stopnia (spec. Język Ukraiński i Literatura) w wymiarze 190 godzin (V i VI semestr); na I roku studiów II stopnia (spec. Język Ukraiński i Literatura) w wymiarze 90 godzin (II semestr); na II roku stud. I stopnia (spec. Dziennikarstwo) w wymiarze 90 godzin; na II roku stud. I stopnia (spec. Translatoryka Ukraińsko-Rosyjska) w wymiarze 90 godzin (III i IV semestr). Oraz na Wydziale Historii, Politologii i Stosunków Międzynarodowych na II roku stud. I stopnia (spec. Historia i Politologia) – 270 godzin (III i IV semestr).

Centrum Studiów Sławistycznych SLAVIA oferuje studentom, wykładowcom oraz wszystkim zainteresowanym (w tym kandydatom na studia w Polsce i uczestnikom programu Erasmus+) Kurs Języka Polskiego Jako Obcego na poziomie B 2 w wymiarze 500 godzin.

Yaroslav Redkva i Maryna Fedoriuk

(Yaroslav Redkva, Jarosław Redkwa - doc. dr, Dyrektor Centrum Studiów Sławistycznych SLAVIA, Prodziekan ds. Nauki i Współpracy Międzynarodowej Wydziału Filologicznego UNCZ)

Linki:

- <http://www.chnu.cv.ua>
- <http://philology.chnu.edu.ua>
- http://philology.chnu.edu.ua/?page_id=642
- <http://history.chnu.edu.ua/index.php?page=ua>
- <http://forlang.chnu.edu.ua/>

Słowa kluczowe: polonistyka, Czerniowce